
 
 

 نوروزیفریبا  –تهیه کننده 

  ای بیمه –کارشناس ارشد مالی 

 

 کل کشور ۱۴۰۰قانون بودجه سال احکام مالیاتی 

کل کشور از حیث منابع بالغ بر بیست و پنج میلیون و یکصد و هفده هزار و  ۱۴۰۰بودجه سال  - اده واحدهم

 پانصد و یک میلیارد و هشتاد و یک میلیون ریال به شرح ذیل است؛

ی عموم ای و مالی و مصارف بودجههای سرمایهمنابع بودجه عمومی دولت از لحاظ درآمدها و واگذاری دارایی -الف

ای و مالی بالغ بر ده میلیون و پنجاه و هشت هزار و ششصد و های سرمایهها و تملک داراییدولت از حیث هزینه

 سی و نه میلیارد و دویست و هفتاد و دو میلیون ریال شامل؛

 نمیلیو شصت و سیصد و میلیارد نه و نود و هشتصد و هزار هفت و یکصد و میلیون نه  منابع عمومی بالغ بر -۱

 .ریال

ها و مؤسسات دولتی بالغ بر نهصد و پنجاه هزار و هفتصد و سی و نه میلیارد و درآمدهای اختصاصی وزارتخانه -۲

 .نهصد و دوازده میلیون ریال



ها و مؤسسات انتفاعی وابسته به دولت از لحاظ درآمدها و سایر منابع تأمین های دولتی، بانکبودجه شرکت -ب

ده میلیون و ششصد و چهل و هفت هزار و ششصد و پنجاه میلیارد و چهارصد و شصت و شش اعتبار بالغ بر پانز

میلیون ریال و از حیث هزینه ها و سایر پرداخت ها بالغ بر پانزده میلیون و ششصد و چهل و هفت هزار و ششصد 

 .و پنج میلیارد و چهارصد و شصت و شش میلیون ریال است

 ۱تبصره 

ملی از منابع حاصل از صادرات نفت خام و میعانات گازی تا سقف یک میلیون بشکه در  سهم صندوق توسعه -الف

و مازاد بر یک میلیون بشکه در روز نفت خام و میعانات گازی سی ( %۲۰روز و خالص صادرات گاز بیست درصد )

ری کل، بانک تعیین می شود. با گزارش وزارت نفت مبنی بر فروش و با اعلام خزانه دا( ۳۸و هشت درصد )%

مرکزی جمهوری اسلامی ایران مکلف است پس از وصول منابع بلافاصله نسبت به واریز این وجوه و سهم چهارده 

شرکت ملی نفت ایران از کل صادرات نفت خام و میعانات گازی )معاف از تقسیم سود سهام ( %۵/۱۴و نیم درصد )

لتی تابعه وزارت نفت از محل خالص صادرات گاز طبیعی شرکت دو( %۵/۱۴دولت( و نیز سهم چهارده و نیم درصد )

 ۲۱۰۱۰۹موضوع ردیف درآمدی  %۳و همچنین سهم )معاف از تقسیم سود سهام دولت و مالیات با نرخ صفر( 

این قانون اقدام کند. مبالغ مذکور به صورت ماهانه واریز و از ماه یازدهم سال محاسبه و تسویه ( ۵جدول شماره )

از سقف یک میلیون بشکه صادرات مذکور تا سهم قانونی سی و هشت درصد  %۲۰التفاوت سهم  شود. مابهمی

به  ۱۴۰۰صندوق توسعه ملی از محل ورودی این صندوق به نسبت سهم صندوق و دیگر اجزاء در سال ( ۳۸%)

 مشخص  سنواتی شود و بازپرداخت آن به صندوق با سازوکاری است که در بودجهعنوان بدهی دولت و وام تلقی می

 .شودمی

. 

  

 ۶تبصره 

بهای وزارت نیرو از طریق شرکتهای آب و فاضلاب استانی سراسر کشور مکلف است علاوه بر دریافت نرخ آب  - الف

شده توسط هیأت وزیران مبلغ دویست شهری، به ازای هر مترمکعب فروش آب شرب بالاتر از الگوی مصرف تعیین

وجوه فوق مشمول مالیات بر کشور واریز کند.  داری کلشهری، دریافت و به خزانه ریال از مشترکان آب( ۲۰۰)

 .درآمد و مالیات بر ارزش افزوده نخواهد بود

سال، آن شود ظرف مدت یکبه وزارت امور اقتصادی و دارایی )سازمان امور مالیاتی کشور( اجازه داده می -ب

های خود را در ، که اظهارنامه۱۳۹۷تا  ۱۳۸۷های سنوات فزوده دورهبر ارزش ا مالیاتهای مؤدیان بخش از پرونده

اند، با توجه به ضوابطی )از جمله نحوه انتخاب( که موعد مقرر تسلیم نموده و تاکنون مورد رسیدگی قرار نگرفته



ب وزیر امور تصویشود و بهماه بعد از ابلاغ قانون تهیه میبه پیشنهاد سازمان امور مالیاتی کشور ظرف مدت یک

 .رسد، بدون رسیدگی قطعی نمایداقتصادی و دارایی می

و عوارض ارزش افزوده دریافتی از واحدهای تولیدی و پیمانکاران طرح )پروژه(های واقع در مالیات   -2-« د»بند

تولیدی ( قانون برنامه ششم توسعه محل استقرار واحد 6( ماده )۲( و )۱استان به حساب استان با رعایت اجزای )

 .شودمنظور می

تولیدی و خدماتی با شخصیت حقیقی یا حقوقی دارای پرونده های واحدهای سازمان امور مالیاتی مکلف است 

یک محل فعالیت را که محل استقرار واحد تولیدی یا خدماتی آنها در استان محل استقرار دفتر مرکزی آنها نیست، 

 .رار واحد تولیدی و خدماتی ارسال نمایدبه اداره کل امور مالیاتی استان محل استق

بر ارزش افزوده واحدهای خدماتی ملی به نسبت سهم هر استان از جمعیت کشور، به حساب مالیات و عوارض 

 .خزانه استان ذیربط واریز می شود

رائه سازمان امور مالیاتی موظف است گزارش عملکرد این بند را در مقاطع سه ماهه به دیوان محاسبات کشور ا

 .کند

  

های تهران و قانون برنامه ششم توسعه در شهرستان( 6بند )ب( ماده )( ۱عوارض ارزش افزوده موضوع جزء )  -۳

در ( %۱۲درصد )در نقاط شهری تهران و شهر اسلامشهر و دوازده( %۸۸درصد )اسلامشهر به نسبت هشتاد و هشت

 .شودنقاط روستایی و عشایری آنها توزیع می

به هر یک از ( ۲قانون الحاق برخی مواد به قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت )( ۱۲بق ماده )مطا -ه

شود ماهانه از هر واحد مسکونی مشترکان ربط اجازه داده میهای نفت و نیرو از طریق شرکتهای تابعه ذیوزارتخانه

ریال و از هر یک از ( ۱۰۰۰مبلغ یک هزار )ریال، از هر واحد مسکونی مشترکان برق ( ۲۰۰۰گاز مبلغ دو هزار )

ریال أخذ و به حساب درآمد عمومی موضوع ( ۱۰.۰۰۰واحدهای تجاری مشترکان گاز و برق مبلغ ده هزار )

داری کل کشور واریز کنند. برای مشترکان این قانون نزد خزانه( ۵جدول شماره ) ۱6۰۱۸6و  ۱6۰۱۸۵ردیفهای 

بر درآمد و مالیات بر  مالیاتباشد. وجوه فوق مشمول می( %۵۰درصد )ل پنجاهالذکر معادروستایی، مبالغ فوق

 .ارزش افزوده نخواهد بود

 قانون کمک به ساماندهی پسماندهای عادی با مشارکت بخش غیردولتی مصوب( 6در اجرای ماده ) -و

موظف است یک در هزار ارزش ، وزارت امور اقتصادی و دارایی از طریق سازمان امور مالیاتی کشور ۱۳۹۹/ ۱/ ۲۰ 

مواد اولیه، قطعات و کالاهایی که تمام یا قسمتی از آنها قابل بازیافت است را أخذ کرده و منابع حاصله را به ردیف 

 .واریز نماید ۱6۰۱۸۹درآمدی شماره 



محیط زیست لذکر حداکثر دوماه پس از ابلاغ این قانون، توسط سازمان فهرست مواد اولیه، قطعات و کالاها فوق

شود. تولیدکنندگان و واردکنندگانی که با تأیید سازمان حفاظت محیط زیست نسبت به بازیافت تعیین و اعلام می

 .اند، مشمول این عوارض نمی شوندپسماند حاصل از مواد اولیه، قطعات و کالاهای خود اقدام نموده

جدول  ۵۳۰۰۰۰-۳۹ریال از محل ردیف شماره  (۱۰.۰۰۰.۰۰۰.۰۰۰.۰۰۰منابع وصولی تا سقف ده هزار میلیارد )

این قانون در اختیار وزارت کشور قرار می گیرد تا پس از مبادله موافقتنامه با سازمان برنامه و بودجه ( ۹شماره )

کشور برای بازیافت پسماندهای حاصل از کالاهای مزبور )ایجاد تأسیسات منطقه ای تبدیل پسماند به مواد و 

یت مشارکت بخش خصوصی و نظارت سازمان حفاظت محیط زیست مصرف شود. دستورالعمل انرژی( با اولو

شناسایی نحوه رسیدگی و تشخیص مطالبه و وصول توسط سازمان امور مالیاتی کشور تهیه و پس از تأیید وزیر 

 .امور اقتصادی و دارایی ابلاغ می شود

 -ح

ها و شرکتهای به نهادهای عمومی، نیروهای مسلح، خیریهکلیه مراکز درمانی اعم از دولتی، خصوصی، وابسته  -۱

موجب دریافت وجه العمل پزشکی پزشکان که بهالزحمه یا حقاز حق( %۱۰درصد )دولتی مکلفند ده

الحساب مالیات کسر کنند عنوان علیشود بهها و یا نقداً از طرف بیمار پرداخت میهای ارسالی به بیمهصورتحساب

مربوط تا پایان ماه بعد از وصول مبلغ صورتحساب به حساب سازمان امور مالیاتی کشور واریز کنند.  و به نام پزشک

بند )الف( ( ۲عنوان درآمد حقوق و کارانه مطابق جزء )هایی که بهالحساب این بند شامل کلیه پرداختمالیات علی

های مستقیم قانون مالیات( ۱۹۹د. حکم ماده )شود، نخواهد بواین قانون پرداخت و مالیات آن کسر می( ۱۲تبصره )

 .باشدبا اصلاحات و الحاقات بعدی در اجرای این بند جاری می ۱۳66/ ۱۲/  ۳مصوب 

کلیه صاحبان حرف و مشاغل پزشکی، پیراپزشکی، داروسازی و دامپزشکی که مجوز آنها توسط  -جزء الحاقی

ظام پزشکی ایران صادر می شود و کلیه اشخاص شاغل در وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و یا سازمان ن

( ۱6۹ماده)( ۲کسب و کارهای حقوقی اعم از وکالت و مشاوره حقوقی و خانواده، در چارچوب آئین نامه تبصره )

با اصلاحات و الحاقات بعدی مکلفند از پایانه فروشگاهی استفاده  ۱۳66/ ۱۲/ ۳قانون مالیاتهای مستقیم مصوب 

 .کنند

 -ط

مکرر( ۱6۹با استفاده از پایگاههای اطلاعاتی موضوع ماده ) ۱۴۰۰سازمان امور مالیاتی کشور مکلف است در سال  -۱

مالیات دولت از اشخاص حقیقی  ۱۳۹۹های مستقیم نسبت به تعیین تکلیف مطالبات تا پایان سال قانون مالیات

ربط مندرج در وصول و به ردیف درآمدی ذی این مطالبات را( %۳۰درصد )و حقوقی اقدام کرده و حداقل سی

این قانون واریز کند. بانکها و مؤسسات مالی و اعتباری در صورت عدم رعایت تکالیف فوق و ( ۵جدول شماره )

های های مزبور در قانون مالیاتهای مستقیم علاوه بر جریمهمکرر( قانون مالیات۱6۹سایر تکالیف مقرر در ماده )



های اشخاص نزد بانک و مؤسسه مالی و اعتباری در حجم سپرده( %۲ای معادل دودرصد )یمهمستقیم مشمول جر

ها از طریق مقررات قانون مزبور قابل مطالبه و وصول خواهد بود. شرکتهای بیمه شوند. این جریمههر سال می

تیبی که سازمان امور شده را به ترمکلفند اطلاعات هویتی، مالی و اقتصادی اشخاص حقیقی و حقوقی درخواست

 .کند در اختیار آن سازمان قرار دهندمالیاتی کشور مقرر می

های مستقیم مشمول های مزبور در قانون مالیاتهای بیمه درصورت عدم رعایت این بند علاوه بر جریمهشرکت

 .خواهند بود ۱۳۹۹حق بیمه دریافتی در پایان سال ( %۵درصد )ای معادل پنججریمه

مکرر قانون مالیاتهای ( ۵۴ن امور مالیاتی مکلف است در مورد مالیات بر خانه های خالی موضوع ماده)سازما -2

نسبت به اعلام مالیات متعلق به مالکین واحدهای مشمول این ماده اقدام  ۱۴۰۰مستقیم، تا پایان دی ماه سال 

 .م سازمان امور مالیاتی خواهند بودنماید. اشخاص مشمول مکلف به پرداخت مبالغ مذکور تا یک ماه پس از اعلا

های الاجرا نشده باشد، سهم هر یک از دستگاهمادامی که لایحه دایمی شدن مالیات بر ارزش افزوده لازم   -ک

 .است ۱۳۹۹مطابق با قانون سال  ۱۴۰۰ذینفع از اجرای قانون مالیات بر ارزش افزوده در سال 

قانون برنامه ششم توسعه ( ۲۹کی از دستگاههای اجرائی موضوع ماده )در معاملات پیمانکاری که کارفرما ی - ل

است، کارفرما موظف است همزمان با هر پرداخت، مالیات ارزش افزوده متناسب با آن را به پیمانکار پرداخت کند. 

اتی کشور حق تا زمانی که کارفرما مالیات بر ارزش افزوده را به پیمانکار پرداخت نکرده باشد، سازمان امور مالی

مطالبه آن از پیمانکار یا أخذ جریمه دیرکرد از وی را ندارد. در مواردی که بدهی کارفرما به پیمانکار به صورت 

شود در صورت درخواست پیمانکار، کارفرما موظف است این اوراق را عیناً به اسناد خزانه اسلامی پرداخت می

امور مالیاتی کشور معادل مبلغ اسمی اوراق تحویلی را از بدهی  سازمان امور مالیاتی کشور تحویل دهد. سازمان

داری کل کشور موظف است کند. خزانهکشور ارائه می داری کلمالیاتی پیمانکار کسر و اسناد مذکور را به خزانه

 .عنوان وصولی مالیات منظور کندمعادل مبلغ اسمی اسناد خزانه تحویلی را به

 

 ن

قانون مالیات بر ارزش افزوده، برای زائران عتبات و ( ۴۵ض خروج از کشور موضوع ماده )، عوار۱۴۰۰در سال  -۱

با  ۱۳۹۵/ ۱۲/ ۲۴کل کشور مصوب  ۱۳۹6بار در طول سال بر اساس قانون بودجه سال مرزنشینان برای یک

ود که ساکن در ششود. افراد مرزنشین موضوع این جزء به کسانی اطلاق میاصلاحات و الحاقات بعدی آن أخذ می

روستاها و شهرهای مرزی هستند؛ بررسی و تأیید این موضوع براساس سامانه بانک اطلاعات مرزنشینان وزارت 

 .کشور مبتنی بر شماره ملی و شناسه)کد( پستی افراد مذکور است

مرزهای زمینی از  ۱۴۰۰ماه سال تا بیست و دوم مهر ۱۴۰۰زائران اربعین که از تاریخ چهارم شهریورماه سال -۲

 .شوند از پرداخت عوارض خروج معافندبه مقصد کشور عراق از کشور خارج می



شوند مرزی اعزام میهای ملی که با مجوز وزارت ورزش و جوانان به مسابقات برونعوارض خروج ورزشکاران تیم -۳

 .شودبرای هر مرحله خروج، با نرخ عوارض مرحله اول خروج محاسبه و أخذ می

کارگرانی که در طول یکسال گذشته بعنوان کارگر در کشورهای همجوار مشغول بکار بوده اند با  -الحاقیجزء 

تائید وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و یا ادارات کار استانها و شهرستانها از پرداخت عوارض خروج از کشور 

 .معاف می باشند

خرجی در  -ت مالیاتی و گمرکی قانونی را به صورت جمعیها و تخفیفادستگاههای اجرائی موظفند معافیت -س

ها و تخفیفات گمرکی به عنوان مالیات بر واردات وصولی حسابهای مربوط به خود ثبت کنند. عملکرد معافیت

 .شودگمرک جمهوری اسلامی ایران محسوب می

افزایش درآمدهای مالیاتی دولت از منظور های مستقیم و بهمکرر( قانون مالیات۱6۹و )( ۱۰۳به استناد مواد ) -ع

ماه پس از ابلاغ این قانون، سامانه تنظیم قرارداد طریق ابطال تمبر مالیاتی، قوه قضائیه مکلف است ظرف مدت یک

های الکترونیکی بین وکیل و موکل را تکمیل کند. تمام افراد فعال اعم از مشاوران و وکلای عضو مراکز وکلا، و کانون

ری موظفند قراردادهای مالی خود با موکل را در این سامانه ثبت و تنظیم نمایند. شناسه)کد( وکلای دادگست

های یکتای صادرشده برای هر قرارداد توسط سامانه قرارداد الکترونیک، مبنای شناسایی مشاوران، وکلا و کانون

رج در قرارداد و ابطال تمبر وکلای دادگستری در سامانه خدمات قضائی به منظور استخراج اطلاعات مالی مند

مالیاتی خواهد بود. سازمان امور مالیاتی در صورت اثبات خلاف گویی وکیل علاوه بر پیگیری موضوع در مراجع 

قضائی، نسبت به اعمال جریمه مالیاتی تا سقف پنج برابر اختلاف کشف شده اقدام می نماید. سازمان امور مالیاتی 

ساخت لازم جهت پرداخت الکترونیکی مالیات و دریافت الکترونیکی مفاصا مکلف است ظرف مدت سه ماه زیر

حساب مالیاتی در سراسر کشور را فراهم آورد. تاخیر در راه اندازی سامانه، مشمول استنکاف از اجرای محسوب 

 .می شود

 

 -ف

الحاقات بعدی آن برای  قانون مالیات های مستقیم با اصلاحات و( ۱۰۰در متن تبصره ماده ) "ده برابر"عبارت  -۱

 .اصلاح می شود "سی برابر "به عبارت  ۱۳۹۹عملکرد سال 

هایی از مودیان مشمول قانون مالیات بر  سازمان امور مالیاتی کشور می تواند مالیات بر ارزش افزوده گروه -۲

بند در خصوص  ارزش افزوده را با اعمال ضریب کاهشی ارزش افزوده فعالیت آن بخش تعیین کند. مقررات این

دوره هایی که مالیات آنها قطعی نشده است، جاری خواهد بود. ضریب ارزش افزوده هر فعالیت با پیشنهاد سازمان 

 .امور مالیاتی کشور به تایید وزیر امور اقتصادی می رسد



فروشی هر به قیمت خرده  ۱۴۰۰قانون برنامه ششم توسعه، از ابتدای سال ( ۷۳در اجرای ماده ) -۱بند الحاقی 

ریال، تولید داخل با نشان)برند( بین المللی ( ۲۵۰نخ سیگار تولید داخل با نشان ایرانی مبلغ دویست و پنجاه )

ریال به عنوان مالیات و هر بسته پنجاه ( ۱۵۰۰ریال، هر نخ سیگار وارداتی مبلغ هزار و پانصد )( ۵۰۰مبلغ پانصد )

ریال به عنوان مالیات و هر بسته پنجاه گرمی تنباکوی   (۳۳.۰۰۰گرمی تنباکوی قلیان داخلی سی و سه هزار )

 .ریال به عنوان حقوق ورودی اضافه می گردد( ۱۰۰/۰۰۰وارداتی یکصد هزار )

درآمد حاصل از فروش فرآورده های خونی و خدمات آزمایشگاهی سازمان انتقال خون موضوع  -2بند الحاقی 

 .می شود و به مصرف هزینه های مورد نیاز آن سازمان میرسدهزینه تلقی  -بعنوان درآمد ۱۴۰۲۰6ردیف 

معافیت مالیاتی فعالیتهای مربوط به انتشارات کمک درسی و فعالیتهای هنری از قبیل بازیگری  -۳بند الحاقی 

ریال در ( ۲ /۰۰۰ /۰۰۰ /۰۰۰قانون مالیاتهای مستقیم، صرفاً تا سقف دو میلیارد )( ۱۳۹موضوع بند )ل( ماده )

قانون مالیاتهای مستقیم مشمول ( ۱۳۱یا ماده )( ۱۰۵قابل اعمال است و بعد از آن حسب مورد به نرخ ماده ) سال

 .مالیات می شود

به منظور حمایت از تولید و صاحبان کسب و کارهای آسیب دیده از کرونا، واحدهای صنفی با  -۴بند الحاقی 

علاوه بر معافیت های قانونی  ۱۳۹۹حدهای تولیدی در سال درآمد مشمول مالیات کمتر از یک میلیارد ریال و وا

از پنج واحد درصد بخشودگی برخوردار  ۱۳۹۹و بخشودگی و مشوق های مالیاتی، برای مالیات بر عملکرد سال 

 .می شوند

کلیه مالکین )اعم از اشخاص حقیقی و حقوقی( انواع خودروهای سواری و وانت دو کابین دارای  -۷بند الحاقی 

 ۱۴۰۰سال و محجور تحت تکفل که در پایان سال  ۱۸اره انتظامی شخصی به نام خود و فرزندان کمتر از شم

ریال باشد به شرح زیر مشمول مالیات سالانه خودرو ( ۱۰ /۰۰۰ /۰۰۰ /۰۰۰مجموع ارزش آنها بیش از ده میلیارد )

 :می باشند

 «  یک درصد»د تا مبلغ پانزده میلیارد ریال نسبت به مازاد ده میلیار -۱

 « دو درصد»تا مبلغ سی میلیارد ریال نسبت به مازاد پانزده میلیارد  -۲

 «سه درصد»ریال  تا مبلغ چهل و پنج میلیارد ریال نسبت به مازاد سی میلیارد  -۳

 « درصدچهار »نسبت به مازاد چهل و پنج میلیارد ریال  -۴

انواع خودرو با توجه به تاریخ ساخت یا واردات آن است  ماخذ محاسبه مالیات خودرو موضوع این بند قیمت روز

تعیین و اعلام می شود. ماخذ مزبور برای انواع خودرو  ۱۳۹۹که توسط سازمان امور مالیاتی کشور تا پایان سال 

و  که بعد از اعلام سازمان تولید یا وارد می شوند، بلافاصله پس از تولید یا واردات آن توسط سازمان مزبور تعیین

 .اعلام خواهد شد



سازمان امور مالیاتی کشور مکلف است نسبت به تعیین دارایی های مشمول و ارزش آنها حداکثر تا پایان خرداد 

اقدام کند و مراتب را به نحو مقتضی به اطلاع اشخاص مشمول برساند. کلیه اشخاص حقیقی و  ۱۴۰۰ماه سال 

ای تحت تملک خود و افراد تحت تکفل را حداکثر تا پایان بهمن حقوقی مکلفند مالیات سالانه مربوط به خودرو ه

پرداخت نمایند. ثبت نقل و انتقال خودرو هایی که به موجب این بند برای آنها مالیات وضع گردیده  ۱۴۰۰ماه سال 

 .ع استاست قبل از پرداخت بدهی مالیاتی مورد انتقال شامل مالیات بر دارایی، نقل و انتقال قطعی و اجاره ممنو

 .متخلف از حکم این بند در پرداخت مالیات متعلقه مسئولیت تضامنی دارد

به  ۱۴۰۰آیین نامه اجرایی این بند توسط وزارت امور اقتصادی و دارایی تهیه و حداکثر تا پایان خردادماه سال 

 .تصویب هیات وزیران می رسد

به سرزمین اصلی مشمول پرداخت مالیات بر صنعتی مشا -مناطق آزاد تجاری ۱۴۰۰در سال    -۸بند الحاقی 

 .خواهند بود (VAT) ارزش افزوده

غیرفلزی، محصولات نفتی، گازی و پتروشیمی به  -درآمد حاصل از صادرات مواد معدنی فلزی -۹بند الحاقی 

ذکور صورت خام و نیمه خام در تمام نقاط کشور مشمول مالیات می شود. تعریف و فهرست مواد خام و نیمه خام م

به پیشنهاد مشترک وزارتخانه های امور اقتصادی و دارائی، صنعت، معدن و تجارت و اتاق بازرگانی، صنایع و معادن 

 .شود و ظرف مدت سه ماه پس از تصویب این قانون به تصویب هیات وزیران می رسدو کشاورزی ایران تهیه می

شور و هدایای سازمانهای بین المللی غیر دولتی به واردات خودرو آمبولانس توسط اورژانس ک -۱۰بند الحاقی 

 .سازمان اورژانس کشور از پرداخت حقوق ورودی و عوارض گمرکی معاف است

واحدهای مسکونی گران قیمت به شرح بندهای زیر مشمول مالیات بر دارایی  ۱۴۰۰در سال  -۱۱بند الحاقی 

 :شوند)سالانه( می

 :های زیرریال و بیشتر به نرخ اعیان( با ارزش روز معادل یکصد میلیارد واحدهای مسکونی )با احتساب عرصه و 

 ریال تا یکصدو پنجاه میلیارد ریال یک در هزار نسبت به مازاد یکصد میلیارد  -۱-۱

 ریال دو در هزار نسبت به مازاد یکصدو پنجاه میلیارد ریال تا دویست و پنجاه میلیارد  -۱-۲

 ریال سه در هزار ریال تا چهارصد میلیارد  و پنجاه میلیارد نسبت به مازاد دویست  -۱-۳

 ریال چهار در هزار ریال تا شش صد میلیارد  نسبت به مازادچهارصد میلیارد  -۱-۴

 ریال به بالا پنج در هزار نسبت به مازادشش صد میلیارد  -۱-۵

 .باشداگانه مشمول مالیات میدر محاسبه مالیات موضوع این بند، هر واحد مسکونی یک مستغل محسوب و جد

 :باشندموارد زیر مشمول این مالیات نمی -۲



 واحدهای مسکونی در حال ساخت -۲-۱

 واحدهای مسکونی در سال تملک -۲-۲

ها های راه و شهرسازی و صنعت، معدن و تجارت، سازمان ثبت اسناد و املاک کشور و شهرداریوزارتخانه -۳

ن امور مالیاتی کشور در حوزه سازما نیاز مورد  نلاین( به اطلاعات مالکیت املاکموظفند امکان دسترسی برخط )آ

های اماکن را در اختیار این سازمان قرار دهند. سازمان امور مالیاتی کشور مکلف است نسبت به تعیین دارایی

قتضی به اطلاع اشخاص اقدام کند و مراتب را به نحو م ۱۴۰۰مشمول و ارزش آنها حداکثر تا پایان خردادماه سال 

 .مشمول برساند

کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی مکلفند مالیات سالانه مربوط به هر یک از واحدهای مسکونی تحت تملک خود  -۴

پرداخت نمایند. ثبت نقل و انتقال املاکی که به موجب  ۱۴۰۰ماه سال و افراد تحت تکفل را حداکثر تا پایان بهمن

ت وضع گردیده است، قبل از پرداخت بدهی مالیاتی مورد انتقال شامل مالیات بر دارایی، این بند برای آنها مالیا

نقل و انتقال قطعی و اجاره ممنوع است. متخلف از حکم این جزء در پرداخت مالیات متعلقه مسؤولیت تضامنی 

 .دارد

لیاتی کشور( حداکثر تا پایان خردادماه نامه اجرائی این بند توسط وزارت امور اقتصادی و دارایی )سازمان امور ماآیین

 .شود و به تصویب هیأت وزیران میرسدتهیه می ۱۴۰۰سال 

 .معافیت های مالیاتی موسسات کنکور دانشگاهها حذف می شود -۱2بند الحاقی 

رده های بسیج )پایگاهها و حوزه ها( و موزه های دفاع مقدس از پرداخت حق شبکه، انشعاب،  -۱۳بند الحاقی 

 .تراک آب و فاضلاب، برق، گاز و عوارض شهرداری معاف هستنداش

 ۱۴۰۰ونزوئلا در سال  -سود ناشی از تسعیر دارائی ها و بدهی های ارزی بانک مشترک ایران -۱۴بند الحاقی 

 .مشمول مالیات به نرخ صفر است

کالاها و خدمات و هرگونه  برخورداری از معافیت های مالیاتی برای درآمدهای حاصل از صادرات -۱۵بند الحاقی 

 .جایزه و مشوق های صادراتی منوط به بازگشت ارز حاصل از صادرات به چرخه اقتصادی کشور است

ریال جهت خرید تضمینی توتون ( ۲ /۵۰۰ /۰۰۰ /۰۰۰ /۰۰۰تا مبلغ دو هزار و پانصد میلیارد ) -۱۶بند الحاقی 

 .گردد می تلقی شرکت این مالیاتی لقبو قابل هزینه ایران دخانیات شرکت توسط  و تنباکو

قانون برنامه ششم توسعه، مددجویان تحت پوشش کمیته ( ۸۰بند )چ( ماده )( ۲در اجرای جزء ) -۱۷بند الحاقی 

امداد امام خمینی)ره( و سازمان بهزیستی از پرداخت هزینه های صدور پروانه ساختمانی، عوارض شهرداری و 

فاضلاب، برق و گاز برای واحدهای مسکونی اختصاص یافته به آنان براساس  دهیاری و هزینه های انشعاب آب،

 .الگوی مصرف، فقط برای یکبار معافند



از درآمدهای حاصل از مالیات بر واحدهای مسکونی گران ( %۲۰دولت موظف است بیست درصد) -۱۹بند الحاقی 

ن تحت پوشش نهادهای حمایتی هزینه بابت تامین مسکن مددجویا ۵۳۰۰۰۰-۷۹قیمت را از محل ردیف شماره 

 .نماید

وزارت امور اقتصادی و دارائی موظف است در راستای هدفمندسازی معافیتهای مالیاتی و گمرکی  -2۰بند الحاقی 

و شفاف سازی حمایتهای مالی، سیاست اعتبار مالیاتی و گمرکی با نرخ صفر را جایگزین معافیت های 

و اصلاحات بعدی آن و قانون امور گمرکی  ۱۳66 /۱۲ /۳مستقیم مصوب  مالیاتهای نقانو  در مصرح مالیاتی  قانونی

و اصلاحات بعدی آن نموده و فهرست تمامی معافیت های مالیاتی و گمرکی و میزان معافیت آنها را مشخص و 

 حوزه ملشا باید فهرست این نماید ارائه اسلامی شورای مجلس به قانون این  ظرف مدت سه ماه پس از ابلاغ

لیت اشخاص، میزان درآمد مالیاتی و گمرکی چشم پوشی شده در اثر این معافیت ها و استناد قانونی این فعا

 .معافیت ها باشد

به منظور فراهم ساختن زمینه سرمایه گذاری عموم مردم در انواع پروژه های زیربنایی و طرح  -2۱بند الحاقی 

نقل و تولیدی صنعتی و کشاورزی و نیز تشویق فرهنگ سرمایه گذاری های تملک دارایی های سرمایه ای، حمل و 

غیرمستقیم، هرگونه نقل و انتقال دارایی به / از صندوق های سرمایه گذاری پروژه که پذیره نویسی آن ها با مجوز 

ی سازمان بورس و اوراق بهادار انجام می شود، از پرداخت هرگونه مالیات و عوارض نقل و انتقال معاف م

مالیات نقل و انتقال و سود ایجادی در شرکت های موسس، ناشی از انتقال آورده غیر نقدی به شرکتهای  .باشد

سهامی عام در شرف تاسیس که بمنظور ایجاد و تکمیل پروژه ای تولیدی صنعتی و کشاورزی، زیربنایی و طرحهای 

رصه عمومی و تاسیس آن از سازمان بورس تملک دارایی های سرمایه ای و حمل و نقل شکل می گیرد و مجوز ع

 .و اوراق بهادار اخذ می گردد، مشمول مالیات به نرخ صفر می باشد

هزار دنبال کننده در رسانه های کاربرمحور از محل تبلیغات مشمول  ۵۰۰درآمدهای کاربران دارای  -بند الحاقی

دو ماه از لازم الاجرا شدن این بند دستورالعمل  مالیات بر درآمد خواهد بود. سازمان امور مالیاتی مکلف است ظرف

اجرایی مربوط به اخذ مالیات از درآمدهای کاربران حرفه ای رسانه های کاربر محور از محل تبلیغات را تهیه و به 

تأیید وزیر امور اقتصادی و دارایی برساند. سازمان امور مالیاتی مکلف است لیست مؤدیان مالیاتی و خوداظهاری 

 .شده توسط آنها را تهیه و در سایت سازمان در منظر عموم قرار دهد تهیه

 ۷تبصره 

 الف

پذیر و ارتقای نظام مالی کشور مصوب قانون رفع موانع تولید رقابت( ۳۵نمودن ماده )در راستای اجرائی  -۱ردیف 

واریز به »ن ماده به عبارت در ای« کشور داری کلواریز به خزانه»با اصلاحات و الحاقات بعدی عبارت  ۱/۲/۱۳۹۴

 .شوداصلاح می« کشور داری کلحساب تمرکز وجوه درآمد شرکتهای دولتی نزد خزانه



قانون برنامه ( ۲۹) ماده و  قانون مدیریت خدمات کشوری( ۵کلیه دستگاههای اجرائی موضوع ماده ) -2ردیف 

م مانند شرکتهای اصلی و تابعه وزارت نفت ششم توسعه از جمله دستگاهها و شرکتهای مستلزم ذکر یا تصریح نا

و سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران )ایدرو( و سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران )ایمیدرو( 

داری کل کشور و نزد بانک مرکزی ای( را صرفاً از طریق خزانهمکلفند کلیه حسابهای ریالی خود )درآمدی و هزینه

های های خود را فقط از طریق حسابها و پرداختد. دستگاههای یادشده موظفند کلیه دریافتافتتاح کنن

شده نزد بانک مرکزی انجام دهند. نگهداری هرگونه حساب توسط دستگاههای مذکور در بانکی غیر از بانک افتتاح

رابطه با آن بخش از منابع  مرکزی در حکم تصرف غیرقانونی در اموال عمومی است. نهادهای عمومی غیردولتی در

 .شود، مشمول حکم این جزء می شوندخود که از محل منابع عمومی یا کمکهای مردمی تأمین می

گمرک جمهوری اسلامی ایران مکلف است پس از تأیید اسناد مربوط، نسبت به استرداد حقوق ورودی مواد و  -ب

قانون امور گمرکی ( 6۸تا )( 66اند، موضوع مواد )ار گرفتهقطعات وارداتی که در کالاهای صادراتی مورد استفاده قر

قانون امور ( ۴۵ماده )( ۲با اصلاحات و الحاقات بعدی و هزینه انبارداری موضوع تبصره ) ۱۳۹۰/ ۸/ ۲۲مصوب 

، نمایدگمرکی، ظرف مدت پانزده روز، از محل تنخواه دریافتی از خزانه داری کل کشور که تا پایان سال تسویه می

 .اقدام کند

 ۱۰تبصره 

ریال از اصل حق بیمه شخص ( ۴.۰۰۰.۰۰۰.۰۰۰.۰۰۰ای مکلفند مبلغ چهار هزار میلیارد )شرکتهای بیمه  - الف

عالی تصویب شورای هر یک از شرکتها تعیین و بهثالث دریافتی را طی جدولی که براساس فروش بیمه )پرتفوی( 

داری این قانون نزد خزانه( ۵جدول شماره ) ۱6۰۱۱۱رآمد عمومی ردیف صورت ماهانه به حساب درسد بهبیمه می

های قابل قبول مالیاتی محسوب های بیمه موضوع این بند بعنوان هزینهکل کشور واریز کنند. وجوه واریزی شرکت

  می شود.

 ۱۱تبصره 

 -الف

ز تصادف با اولویت زنان معسر و به منظور تأمین کسری اعتبارات دیه محکومان معسر جرائم غیر عمد ناشی ا -۱

مواردی که پرداخت خسارت ناشی از تصادف افراد بر عهده بیت المال یا دولت است، وزیر دادگستری مجاز است 

های بدنی حداکثر تا سه هزار و پانصد میلیارد با تصویب هیأت نظارت صندوق تأمین خسارت

قانون بیمه اجباری ( ۲۴وضوع بندهای )ث( و )ج( ماده )ریال از منابع درآمد سالانه م( ۳.۵۰۰.۰۰۰.۰۰۰.۰۰۰)

را از محل اعتبارات  ۱۳۹۵ /۲  /۲۰  خسارات واردشده به شخص ثالث در اثر حوادث ناشی از وسایل نقلیه مصوب

 .این قانون دریافت و هزینه کند( ۷جدول شماره ) ۱۱۰6۰۰ردیف 



ی، مبلغ یادشده را به نسبت در مقاطع سه ماهه در مدیرعامل صندوق مزبور مکلف است با اعلام وزیر دادگستر

اختیار وزارت دادگستری قرار دهد. وزارت دادگستری مکلف است گزارش عملکرد این بند را هر سه ماه یکبار به 

 .کمیسیونهای برنامه و بودجه و محاسبات، اقتصادی، اجتماعی و قضائی و حقوقی مجلس شورای اسلامی ارائه کند

های بدنی مکلف است دیه زندانیان حوادث رانندگی غیرعمد را که به دلیل هرگونه ین خسارتصندوق تأم -۲

الاجراء شدن قانون برند و قبل از لازمسر میمحدودیت سقف تعهدات شرکتهای بیمه و صندوق مذکور در زندان به

اند، تأمین کند تا زندانی شدهثالث در اثر حوادث ناشی از وسایل نقلیه  بیمه اجباری خسارات واردشده به شخص

 .صورت بلاعوض نسبت به آزادی آنها اقدام شودپس از معرفی ستاد دیه کشور به

داری کل المال یا دولت است، خزانهمنظور پرداخت خسارت به افرادی که جبران خسارت آنها بر عهده بیتبه -۳

های وصولی راهنمایی و رانندگی و خدمات مهاز منابع ردیفهای درآمدی )جری( %۱۰کشور مکلف است ده درصد )

های دادرسی و جزای نقدی وصولی تعزیرات حکومتی( تا سقف پنج هزار قضائی وصولی توسط قوه قضائیه و هزینه

واریز نماید. منابع حاصل به صورت ماهانه از طریق  ۱6۰۱۱۹ریال را به ردیف ( ۵،۰۰۰،۰۰۰،۰۰۰،۰۰۰میلیارد )

در اختیار وزارت دادگستری قرار می گیرد. منابع و مفاد این حکم با حفظ منابع و  ۵۳۰۰۰۰-6۴ای ردیف هزینه

 .این بند است( ۲و )( ۱حکم اجزاء )

این بند نسبت به پرداخت دیه مستحقان دریافت دیه ( ۳وزارت دادگستری مکلف است از محل منابع جزء ) -۴

که توسط یگانهای ارتش و مرزبانی مورد اصابت گلوله شامل مقتولان و مجروحان ناشی از عبور غیرمجاز از مرز 

شوند، با معرفی اند و همچنین سربازانی که در محیط پادگان در اثر حوادث مختلف کشته یا مجروح میقرار گرفته

 .اقدام نماید ۵۳۰۰۰۰-6۴از محل اعتبارات ردیف ( %۲۰ارتش جمهوری اسلامی ایران تا سقف بیست درصد )

هزینه مسکن کارکنان ساکن نیروهای مسلح مکلفند کمکقانون برنامه ششم توسعه، ( ۱۱۰ده )در اجرای ما -ب

کشور موضوع ردیف  داری کلهای سازمانی را از حقوق ماهانه آنان کسر و به حساب خزانهدر خانه

 .این قانون نزد خزانه داری کل کشور واریز کنند( ۵جدول شماره ) ۱6۰۱۸۴  درآمدی

 /۷/ ۱۹ف است وجوه حاصل از جرایم دریافتی موضوع قانون اصلاح قانون تعزیرات حکومتی مصوب دولت مکل -ج

ریال دریافت و به ردیف ( ۲.۰۰۰.۰۰۰.۰۰۰.۰۰۰مجمع تشخیص مصلحت نظام را تا مبلغ دو هزار میلیارد ) ۱۳۷۳

 .نزد خزانه داری کل کشور واریز نماید ۱۵۰۱۱۳درآمدی شماره 

سال از خدمت وظیفه عمومی افرادی که تا مانده جریمه غیبت بیش از هشتاط باقیدولت مکلف است اقس -د

ها بوده و موفق به پرداخت بخشی از اقساط آن در سال متقاضی پرداخت اقساطی این جریمه ۱۳۹۷پایان سال 

ویه اقساط خود نسبت به تس ۱۴۰۰اند را وصول و به حساب خزانه واریز نماید. افرادی که تا پایان سال شده ۱۳۹۹

 .شونداقدام نکنند مشمول غایب محسوب و به خدمت وظیفه عمومی اعزام می

 -هـ



با اصلاحات و الحاقات بعدی  ۱۳۸۹ /۱۲ /۸قانون رسیدگی به تخلفات رانندگی مصوب ( ۸در اجرای ماده ) -۱

از طریق پیامک به مالکان  های رانندگی براساس اعلام پلیس راهنمایی و رانندگی نیروی انتظامیتخلفات و جریمه

 .شودخودروها اعلام می

ها را در قبوض تلفن همراه مالکان وسیله نقلیه درج و مبالغ کارور )اپراتور(های تلفن همراه موظفند هزینه پیامک

 .مربوطه را از آنها دریافت کنند

ریال به پنجاه هزار ( ۳۰ /۰۰۰)تعرفه استفاده از تجهیزات مراقبت الکترونیک از مبلغ سی هزار  -۱بند الحاقی 

ریال بعنوان درآمد ( ۹۰ /۰۰۰ /۰۰۰ /۰۰۰یابد، درآمد حاصله تا سقف نود میلیارد )ریال افزایش می( ۵۰ /۰۰۰)

تحت عنوان سازمان زندانها، اقدامات تامینی و تربیتی ( ۵ذیل جدول شماره ) ۱۴۰۱6۴عمومی به ردیف درآمدی 

جدول  ۱۰۸۲۰۰در قالب ردیف هزینه ای ( %۱۰۰) صد در صد صورت به هخزان گردش از پس و واریز می شود

 .به سازمان مذکور اختصاص می یابد( ۹شماره )

درآمد شوراهای حل  ۱6/۹/۱۳۹۴قانون شوراهای حل اختلاف مصوب ( ۲۳در راستای ماده ) -2بند الحاقی 

 .به عنوان درآمد اختصاصی تلقی شود ۱۴۰۱۰۱اختلاف مندرج در ردیف 

به منظور توسعه زیرساخت ها و ظرفیت های پلیس امنیت اقتصادی برای مقابله با محتکران و  -۳د الحاقی بن

از درآمد حاصل از صدور احکام مربوط به محتکران و قاچاقچیان ( %۲۰قاچاقچیان کالا و خودرو بیست درصد )

 .کالا به نیروی انتظامی جمهوری اسلامی ایران اختصاص می یابد

ریال از عوارض خروج از کشور موضوع ( ۵۹۸.۰۰۰.۰۰۰.۰۰۰مبلغ پانصد و نود و هشت میلیارد ) -۴قی بند الحا

جهت بهسازی محیط روستاهای مرزی موضوع جزء  ۱۷/۲/۱۳۸۷قانون مالیات بر ارزش افزوده مصوب ( ۴۵ماده )

 .ب اسلامی قرار می گیردقانون برنامه ششم توسعه کشور در اختیار بنیاد مسکن انقلا( ۲۷بند )ب( ماده )( ۵)

 

 ۱2تبصره 

 الف

مبلغ چهارصد و هشتاد  ۱۴۰۰های مستقیم در سال قانون مالیات( ۸۴سقف معافیت مالیاتی موضوع ماده )  - ۴

 .ریال تعیین می شود( ۴۸۰.۰۰۰.۰۰۰میلیون )

ماده ( ۲و )( ۱ره های )نرخ مالیات بر درآمد حقوق کارکنان دولتی و غیردولتی اعم از حقوق و مزایا )مشمولین تبص

قانون اصلاح پاره ای از مقررات مربوط به اعضای هیأت علمی ( ۵قانون مالیاتهای مستقیم و با رعایت ماده )( ۸۷)

با اصلاحات و  ۱6/۱۲/۱۳6۸)آموزشی و پژوهشی( شاغل و بازنشسته دانشگاه ها و موسسات آموزش عالی مصوب 

 :باشدالحاقات بعدی( و کارانه به شرح زیر می 



 « ده درصد  »نسبت به مازاد چهارصد و هشتاد میلیون ریال تا نهصد و شصت میلیون ریال ۴-۱

 « درصد۱۵ » نسبت به مازاد نهصد و شصت میلیون ریال تا یک میلیارد و چهارصد و چهل میلیون ریال ۴-۲

 ۲۰ » و شصت میلیون ریال نسبت به مازاد یک میلیارد و چهارصد و چهل میلیون ریال تا دو میلیارد و صد ۴-۳

 « درصد

 ۲۵»نسبت به مازاد دو میلیارد و صد و شصت میلیون ریال تا دو میلیارد و هشتصد و هشتاد میلیون ریال ۴-۴

 « درصد

ریال  میلیون  نسبت به مازاد دو میلیارد و هشتصد و هشتاد میلیون ریال تا سه میلیارد و هشتصد و چهل ۴-۵

 « درصد ۳۰»

 « درصد ۳۵» ریال میلیون  مازاد سه میلیارد و هشتصد و چهلنسبت به  ۴-6

قانون مالیات های مستقیم و مالیات  ۵۷میزان معافیت مالیات سالانه مستغلات اشخاص فاقد درآمد موضوع ماده 

 .ریال تعیین می شود میلیون  ۳6۰قانون مالیاتهای مستقیم سالانه به مبلغ  ۱۰۱بر درآمد مشاغل موضوع ماده 

های ضروری به کارکنان دولت خدمت و بخشی از هزینهخدمت موضوع قانون پرداخت پاداش پایانپاداش پایان -۷

قانون ( ۱۰۷با اصلاحات و الحاقات بعدی، پاداش پایان خدمت کارکنان مشمول ماده ) ۱۳۷۵ /۲ /۲6مصوب 

ر به مقامات، رؤسا، مدیران و قانون مذکو( 6۸ماده )( ۱۰العاده بند )مدیریت خدمات کشوری با احتساب فوق

قانون برنامه ششم توسعه و همچنین وزارت اطلاعات، نیروهای ( ۲۹کارکنان کلیه دستگاههای اجرائی موضوع ماده )

این بند، ( ۲مسلح و سازمان انرژی اتمی حداکثر معادل هفت برابر حداقل حقوق و مزایای شاغلین موضوع جزء )

( ۴.۷۲۰.۰۰۰.۰۰۰سال و تا سقف چهار میلیارد و هفتصد و بیست میلیون )سی در ازای هر سال خدمت حداکثر تا

 .ریال خواهد بود

سقف ناخالص حقوق و مزایای مستمر و غیر مستمر)مجموع دریافتی( گروه های مختلف حقوق  -جزء الحاقی

لح، وزارت اطلاعات قانون برنامه ششم توسعه و همچنین نیروهای مس( ۲۹بگیر در دستگاههای اجرائی موضوع ماده)

و سازمان انرژی اتمی)به استثنای مشمولین قانون کار جمهوری اسلامی ایران( از قبیل کارکنان کشوری و لشکری، 

اعضای هیأت علمی دانشگاهها و موسسات آموزش عالی و پژوهشی و قضات در کلیه مناطق کشور برای سال 

برابر حداقل حقوق و دستمزد موضوع ( ۱۵و دستمزد به)برابر حداقل حقوق مصوب شورای حقوق ( ۲۱، از )۱۴۰۰

قانون مدیریت خدمات کشوری کاهش مییابد. کاهش دریافتی افراد ناشی از اجرای این حکم مشمول ( ۷6ماده)

 .پرداخت تفاوت تطبیق است. کارانه گروه پزشکی از حکم این جزء مستثنی است

 -د

 -بند الحاقی



اشخاص حقوقی و مالکان  ۱/۸/۹۸های فروشگاهی و سامانه مؤدیان مصوب  به منظور اجرای قانون پایانه -۱

حداقل یکی از حساب های بانکی خود را به عنوان حساب  ۱۴۰۰واحدهای صنفی موظفند تا پایان اردیبهشت ماه 

 سامانه ای را برای این منظور معرفی کند. ۱۴۰۰فروش معرفی کنند. بانک مرکزی موظف است تا پایان فروردین 

هستند و نیازی به ثبت آنها « حساب فروش»تمامی حساب های متصل به شبکه شاپرک به صورت پیش فرض، 

 .در سامانه مذکور نیست

حساب هایی که به شبکه شاپرک متصل نیستند، در صورتی که مبلغ یا دفعات واریز به حساب در هر ماه بیشتر  -۲

تلقی « حساب فروش»بار تعیین می شود، از نظر این قانون، از مبلغ و تعدادی باشد که توسط شورای پول و اعت

نیستند. سازمان امور مالیاتی موظف است ( ۴خواهند بود اما مشمول بند )( ۳شده و مشمول حکم مذکور در بند )

در صورت درخواست صاحب حساب، به تقاضای وی مبنی بر اینکه حساب مزبور حساب فروش نیست، رسیدگی 

 .کند

 .واریز می شود، به عنوان فروش صاحب حساب تلقی می شود« حساب فروش»وهی که به تمامی وج -۳

قانون فوق الذکر صرفاً در صورتی به اشخاص حقوقی یا واحدهای ( ۵اعتبار مالیاتی موضوع بند )ب( ماده ) -۴

 .صنفی تعلق می گیرد که مبلغ خرید به حساب فروش فروشنده واریز شده باشد

 ۱۵تبصره 

ای ایران مکلف است جهت توسعه و تسریع در اجرای طرحهای تملک تولید مواد اولیه و سوخت هستهشرکت  -ج

ای، مواد معدنی و محصولات جانبی همراه با مواد پرتوزا پس از جداسازی را مطابق با قوانین و های سرمایهدارایی

شده کالا و خدمات امل قیمت تمامها )شمقررات به فروش رسانده و درآمد حاصل از آن را پس از کسر هزینه

داری کل کشور واریز کند و درآمد حاصله عمومی و توزیع و فروش( به حساب خاصی نزد خزانه -رفته، اداریفروش

ای جهت های سرمایهگذاری در طرحها و ردیفهای تملک داراییرا مطابق بودجه سالانه آن شرکت جهت سرمایه

خارجی و یا تملک سهام معادن پرتوزا و شرکتهای مرتبط با چرخه سوخت  خرید کیک زرد با منشأ داخلی یا

شده با سازمان برنامه و بودجه کشور هزینه نماید. درآمد حاصله به حساب افزایش های مبادلهبراساس موافقتنامه

 .شودسرمایه دولت در شرکت منظور و معاف از تقسیم سود سهام دولت و مالیات آن با نرخ صفر محاسبه می

 ۱۷تبصره 

 و

قانون برنامه ششم ( ۲۹به منظور ساماندهی و کارآمدسازی سیاستهای حمایتی، کلیه دستگاههای موضوع ماده )

کنند، مکلفند پذیر حمایت میتوسعه از جمله نهادهای عمومی غیردولتی و بنیادها که به هر شکل از اقشار آسیب

کننده حمایت، در سامانه وزارت تعاون، ره)کد(ملی فرد دریافتها و کمکهای خود را به تفکیک شماتمامی حمایت



کار و رفاه اجتماعی، ثبت نمایند. بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران، بانکها و موسسات اعتباری خصوصی و 

دولتی مکلفند تسهیلات قرض الحسنه پرداخت شده را به تفکیک شماره)کد( ملی در سامانه مذکور ثبت نمایند و 

ه پرداخت و کمک به مددجویان بر مبنای اطلاعات مندرج در این سامانه خواهد بود چنانچه مدیران هرگون

قانون برنامه ششم توسعه از اجرای این بند استنکاف نمایند مشمول مجازات مندرج ( ۲۹دستگاههای مشمول ماده)

داری هزینه های حمایتی پرداختی قانون مجازات اسلامی می گردند. شمول و برخور( ۱۹ماده)( ۵درجه)( ۱در بند)

قانون مالیاتهای ( ۱۳۹موسسات خیریه غیردولتی و خصوصی به اشخاص، از معافیت های مالیاتی بند)ط( ماده)

مستقیم علاوه بر تکالیف، منوط به ثبت اطلاعات آن در سامانه مذکور است. وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 

م شده و همچین استعلام استحقاق سنجی افراد را برای موسسات خیریه مکلف است امکان ثبت اطلاعات انجا

مردم نهاد با رعایت محرمانگی اطلاعات نیز فراهم نماید.آئین نامه اجرایی این بند مشتمل بر تعیین نحوه اقلام 

ه برای مورد نیاز ثبت اطلاعات، نحوه واگذاری اطلاعات سامانه به دستگاههای اجرایی و نهادهای حمایت کنند

مواردی مانند استعلام استحقاق سنجی، توسط سازمان برنامه و بودجه کشور با همکاری وزارت تعاون، کار و رفاه 

 .اجتماعی تهیه می شود و به تصویب هیات وزیران می رسد

 ۱۸بصره ت

 2بند الحاقی 

به منظور جمع آوری نقدینگی سرگردان مردمی وزارت صنعت، معدن و تجارت مجاز است نسبت به واگذاری  -۱

 .های سهامی عام پروژه از طریق بازار سرمایه اقدام نمایدمجوزها و معادن تعطیل در اختیار خود در قالب شرکت

 .گردد می اجرایی بورس عالیشورای تایید  رت صنعت، معدن و تجارت وآیین نامه اجرایی این بند با پیشنهاد وزا

هرگونه نقل و انتقال دارایی به/ از شرکتهای سهام عام پروژه، صندوق های سرمایه گذاری غیر مستقیم و یا  -۲

 انتقال و نقل مالیات پرداخت از مستغلات و املاک ساختمان، و زمین پروژه، از اعم گذاری سرمایه  صندوق های

 .است معاف

 2۱بصره ت

 ..است ۱۴۰۰قانون مربوط به سال اجرای احکام مندرج در این  -هـ

  

 :پیشنهادات مصوب ذیل )درآمدی(

 ۱۴۱درآمد حاصل از صادرات قیر مشمول )ماده  ۱۴۰۰به منظور تأمین قیر مورد نیاز کشور در سال  :د الحاقیبن

 .قانون مالیات های مستقیم( می گردد

 


